
Data di emissione 25-02-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 25-02-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
CONVENZIONE SERVIZIO ASSISTENZA TECNICA CON HALLEY
INFORMATICA - ANNO 2020

16

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Attesa la necessità di procedere all’affidamento del servizio di assistenza software per i seguenti
programmi in uso presso gli uffici comunali:
Anagrafe
Gestione Atti Amministrativi
Partita doppia - IVA
Gestione Economato
E-Government
Ambiente Halley
Gestione inventario beni
Messi Notificatori
Gestione stipendi
Elettorale
Contabilità Finanziaria
Gestione Protocollo Informatico
Stato Civile

unitamente all’assistenza hardware e sistemistica;

Visto inoltre che necessita procedere all’affidamento dell’assistenza anche per:
1 - Servizio Protezione Dati (Servizio Full Service) che si articola in:

Servizio Black Box
Servizio Disaster Recovery

        AREA AMMINISTRATIVA



Servizio Storage
Antivirus + Web protection

2 - Soluzione SIOPE+
3 - Serv. w.box ssd 1000  e Serv. w.box ssd 3000

Dato atto:
che la ditta Halley Informatica srl è fornitrice dei programmi e servizi sopra citati ed è l’unica
autorizzata ad apportare modifiche ed aggiornamenti a detto software e hardware;
che da una verifica effettuata non sono stati individuati nelle convenzioni Consip servizi che
presentano le caratteristiche tecniche corrispondenti a quelle del servizio oggetto del presente atto
che la ditta Halley è presente sul portale del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
per cui è possibile procedere mediante ordine diretto di acquisto sul MEPA

Presa visione della proposta per la convenzione di assistenza anno 2020 presentata dalla ditta Halley
Informatica srl dalla quale risulta una spesa complessiva di € 14.273,71 compresa IVA  al 22%;

Ritenuta congrua e conveniente l’offerta e quindi opportuno conferire alla ditta Halley Informatica srl
l’incarico per l’assistenza di cui alla proposta di convenzione che seppure non allegata forma parte
integrante del presente atto;

Dato atto che la spesa complessiva da impegnare, esigibile per l’anno 2020, risulta essere di €
14.273,71 comprensiva di IVA al 22 %;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/200;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di affidare alla ditta Halley Informatica srl con sede in Matelica (MC), mediante ordine diretto di
acquisto sul MEPA, il servizio di assistenza per l’anno 2020, come in premessa descritto, con le
modalità di cui alla proposta di convenzione, che seppure non allegata forma parte integrante del
presente atto, per il corrispettivo di € 11.699,76 oltre  IVA 22%.

Di dare atto che la spesa complessiva da impegnare, esigibile per l’anno 2020, risulta essere di €
14.273,71 compresa IVA al 22%.

Di assumere il conseguente impegno di spesa pari ad € 14.273,71 con imputazione al cap. 98/1 del
bilancio 2020 in corso di redazione;

Di provvedere alla liquidazione sulla base del presente atto e nel rispetto del vigente regolamento
comunale di contabilità.



RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 CANONE MANUTENZIONE
SISTEMA INFORMATICO E

PROGRAMMI.

        98-    1    38-      14.273,71

Osservazioni:

20-04-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  09-09-2020  al  24-09-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  09-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


